•« stras tanta letitia perfuderunt, quantam nemo valeret seu verbo

« seu cogitatone metiri. Nam, quam, fere prae™) desiderio somnian-

« tes, inhiabamus patrie sanitatem , vestrarum literarum series

« plusquam semel sub paterna monitione pollicetur«). "Et ad quid

« aliud in civile bellum corruimus? Quid aliud candida nostra") signa

« petebant? Et ad quid aliud enses et tela nostra rubebantp), nisi ut

« qui civilia iura temeraria voluptate truncaverant, et iugo pie legis

« colla summitterent, et ad pacem patrie cogerentur? Quippe?) no-

« stre intentionis cuspis legiptima de nervo quem tendebamus pro-

« rumpens, quietem solam et libertatem populi Fiorentini petebat,

« petit»"), atque petet in posterum. Quod si tam gratissimo nobis

« benefitio vigilatis, et adversarios nostros, prout sancta conamina
« nostra voluerint, ad sulcos bone civilitatis intenditis remeare, quis

« vobis dignas grates persolvere atentabit? Nec opis est nostre, pater,

« nec quicquid Fiorentine gentis reperitur in terris : sed si qua celo

« est pietas quae talia remuneranda prospitiat, illa vobis praemia

« digna ferat, qui tante urbis misericordiam induistis, et ad sedanda

•« civium*) profana litigia festinatis.

« Sane, cum per sancte religionis virum fratrem L., civilitatis

« persuasorem et pacis, praemoniti atque requisiti sumus instanter

« prò vobis, quemadmodum et ipse vestre lìtere continebant, ut ab

« omni guerrarum insultu cessaremus et usu, et nos ipsos in paternas

« manus vestras exiberemus in totura, nos filii devotissimi vobis et

« pacis amatores et insti, exuti iam gladiis, arbitrio vestro spontanea

« et sincera voluntate subimus, ceu relatu prefati vestri nuntii fratris

« L. narabitur, et per publica instrumenta solempniter celebrata li-

•« quebit.

« Idcirco pietati clementissime vestre filiali voce affectuosissime

« supplicamus, quatenus illam diu exagitatam Florentiam sopore

« tranquillitatis et pacis irrigare velitis; eiusque semper populum
« defensantes nos et qui nostri sunt iuris, ut pius pater, commen-
« datos habere : qui velut a patrie caritate nunquam destitimus, sic

« de'praeceptorum vestrorum limitibus numquam exorbitare inten-

•« dimus ; sed semper tam debite quam devote quibuscumque vestris

« obedire mandatis ». Questa la risposta inviata dai fuorasciti bianchi

e ghibellini al cardinale da Prato. Ora, chiunque abbia letto con

qualche attenzione, dica pure con me, che in questo modo non po-

tevano scrivere i fuorusciti al cardinale, quando, fallita la sua opera